
UCHWAŁA NR LXXIII/450/24 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/151/20 Rady Gminy Goworowo z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie wysokości opłat 
za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r., poz. 4410) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 4, 
ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego 
przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) w pasie drogowym    – 180,00 zł, 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia urządzeń sieci wodociągowych, kanalizacyjnych 
i kanalizacji deszczowej opłatę o której mowa w ust. 1 zmniejsza się o 90%. 

3. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty rocznej za 1 m² powierzchni pasa drogowego 
drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) w pasie drogowym    – 5,00 zł, 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim  – 10,00 zł. 

4. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym obiektów i urządzeń 
infrastruktury gazowej ustala się stawkę opłaty rocznej za 1 m² powierzchni pasa drogowego drogi 
gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) w pasie drogowym    – 1,00 zł, 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim  – 2,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87D9F358-AEDA-4C21-B188-74941F1C39DE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. 
poz. 320) zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg wymaga zezwolenia zarządcy drogi, wydanego  
w drodze decyzji administracyjnej. Za zajęcie pasa drogowego pobiera się opłatę, o czym stanowi 
art. 40 ust. 3 ustawy o drogach publicznych. Na podstawie delegacji, zamieszczonej  
w art. 40 ust. 8 i 9 ww. ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala 
dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 
pasa drogowego. W przedmiotowej uchwale zmianie ulegają stawki opłat w odniesieniu do umieszczenia 
w pasie drogowym infrastruktury gazowej. Wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego jest jednym 
z czynników, mających znaczący wpływ na możliwość budowy sieci gazowej na danym obszarze. W związku  
z powyższym zachodzi potrzeba obniżenia stawek za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia obiektów 
i urządzeń infrastruktury gazowej, zgodnie z treścią niniejszej Uchwały.  

Sporządziła: 

Edyta Grzegorczyk 

Insp. ds. drogownictwa, inwestycji  i środków pomocowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87D9F358-AEDA-4C21-B188-74941F1C39DE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/450/24 RADY GMINY GOWOROWO  z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 zm. § 3
	ust. 2 w § 1 zm. § 3
	ust. 3 w § 1 zm. § 3
	pkt 1 w § 1 zm. § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 1 zm. § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 1 zm. § 3
	pkt 1 w § 1 zm. § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 1 zm. § 3 ust. 4



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


